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YAZI MASASI

O, bir çox əf sa nə vi  qə ləm adam la rı nı can lı 
görüb. Bəl kə,  bu na görə dir ki, yaz dıq la rı da can-
lı dı, da nış dı ğı bi tib- tükən mə yən xa ti rə lər də. 
Ya şı nın 85 ol ma sı na bax ma ya raq, ömrünün pa-
yız ça ğı nı ya şa yan bu ada mın gözlə rin də hə lə də  
yaz günə şi nin al şə fəq lə ri par la yır. Hər za man 
özünü ba mə zə göstə rən kə dər li adam dan da nı-
şı ram – Oq tay Rza dan. .. Onu, bəl kə də, nə vaxt sa 
ağ la yan görən lər olub,  an caq in di yə nə cən onun 
za ra fat la rı nın kürə yi ni ye rə vu ran ol ma yıb. Az 
qa la bir əs rə ya xın dır, Oq tay Rza nın za ra fat la rı 
ədə bi aləm də at oy na dır. Hər dən mə nə elə gə lir 
ki, Oq tay Rza nın əh va lı yax şı ol ma sa, za ra fat la rı 
kökdən düşsə, hönkürüb qu laq la rı mı zı ba tı rar,  
bi zi söz, səs, mu si qi eşit mək dən məh rum edər.  

Bu ya şın da be lə  ağ lın da şe ir, ürə yin də sev-
gi,  əlin də port fel, di lin də az qa la tər zə çev ri l miş 
ba mə zə za ra fat la rı… ha mı nın sev di yi şe ir ki mi 
ürək lər də taxt qu rub.  Hə lə  sözün bütün mə-
na la rın da sağ lam ki şi nin sağ lıq lar qal dır ma ğın-
dan da nış mı ram. Onun haq qın da da nış maq və 
gülümsə mə mək mümkün de yil. Bu gözəl dünya-
mı za qa ra qa baq adam la rın dol du ğu  bir za man-
da Oq tay Rza ki mi adam lar üçün ən təhl ükə siz 
yer ovuc la rı mı zın içi olar dı. Hər dən fi kir lə şi rəm 
ki,  görə sən, ne cə olub ki, adam la rın xirt də yə-

cən çir ka ba bat dı ğı bir dövrdə bu ada mın ayaq 
bar maq la rı be lə bu çir ka ba bu laş ma yıb? Ne cə 
olub ki, onun ürə yi nin ağ üzünə qa ra bir nöqtə 
be lə düşmə yib?   

O nun xərc li yi iri sev gi lər di. Onun xərc lə mə-
yə xır da- mır da nif rə ti, ki ni- fi lan ol maz. Çir kab 
götürmə di yi ki mi, xərc lə di yi iri sev gi si nə qar şı-
lıq, adam lar dan xır da nif rət  də götürməz.  

…Çox çək- çe vir et mə dik, bu şe ir- şa ir ada-
mı ya zı ma sa sı na çə kib söhbət ləş mək qə ra rı na 
gəl dik. İş elə gə tir di ki,  biz onun la öz ya zı ma-
sa sın da de yil, re dak si ya mı zın ya zı ma sa sın da 
görüşə si ol duq.  Düşündük ki, ha mı ya uyu şan 
bu hə lim adam dünya nın bütün ya zı ma sa la rın-
da öz ya zı ma sa sı ki mi otu rub şe ir ya za, müsa-
hi bə ve rə bi lər. Onun bu na həm cə sa rə ti ça tır, 
həm  haq qı, həm də ər ki.  

  İlk su a lı mı ve rən də an la dım ki,  Oq tay müəl-
lim mə nim ve rə cə yim su al la rı əv vəl cə dən bi lir. 
O, bu  müsa hi bə sin də, mə nim lə özüylə söhbət 
edir miş ki mi, Tan rı ya, in san la ra, özünə he sa bat 
ve rir miş ki mi da nış dı; bütün son müsa hi bə-
lər də ol du ğu ki mi. Yox sa  hər za man hə yat eş-
qiy lə co şub- da şan bir adam bir dən- bi rə nə dən 
da ha çox ölümdən və dünya sı nı də yi şən lər dən 
da nış sın ki? De mə, qa pı döyülürmüş. Qa pı nın 

85 yaşlı Oqtay Rza:
“İlk yazı masam mÿndÿn yaşlı idi...”



№09 (604) sentyabr 2019  31   ULDUZ30   ULDUZ №09 (604) sentyabr 2019  31   ULDUZ30

döyüldüyünü bir cə  Oq tay müəl lim eşit mə-
liy miş. Qa pı nı o aç ma lıy mış.  Aç dı da… Oq tay 
müəl li min ölümü be lə qa pı da gözlət mə yə ürə yi 
gəl mə di...  

Mən bütün bun la rı müsa hi bə ça pa ge dən ərə-
fə də – Oq tay müəl lim dünya sı nı də yi şən də an-
la dım. Oxu du ğu nuz bu sə tir lə ri çıx maq şər tiy lə, 
sağ lı ğın da ya zı ya ne cə gi riş ver miş dim sə, elə cə 
də sax la dım. Nə bir söz əla və et dim, nə də bir 
söz çı xar dım. Bu hə mi şə ya şar adam haq da keç-
miş za man da da nış maq mə su liy yə ti nin al tı na 
gir mə yə mə nim gücüm çat maz, əfən di lər.  Qoy 
nek ro lo qu baş qa la rı yaz sın. Mən Oq tay müəl-
li mə söz ver di yim ki mi, jur na lın sent yabr sa yı 
işıq üzü görən gün onun te le fo nu na zəng vu rub, 
son müsa hi bə si nin müjdə si ni ve rə cə yəm. Yə qin 
ki, dəs tə yi qal dı ran bir adam ta pı la caq…  

– Oq tay müəl lim, de yir lər, sa lam Al la hın sa-
la mı dı. Bəs sağ ol ne cə, Al la hın dı, ya bən də nin?  
Ya xud da ha çox sa lam de yir si niz, ya sağ ol? 

– Fik rim cə, hər iki si ey nihü quq lu sözlər di. 
Ey nihü quq lu ol du ğu ki mi,  həm Ya ra da nın dı, 
həm də bən də nin. Qal dı sa lam və sağ ol de mə-
yi mə, da ha çox “sağ ol” de yi rəm. Sa la mı çox az 
iş lə di rəm. Üç-dörd il dir, sa la mın əvə zi nə, da ha 
çox  “Hər vax tın xe yir” de yi rəm. Sa la mı de yən də 
gə rək uza da san. Sa lam -ə ley kum de yə sən. Ümu-
miy yət lə, uza dı lan söz mən dən uzaq la şır,  ögey-
lə şir mə nimç ün. Mən nə in ki in sa nın, sözün be lə 
tək qal ma ğı nı qə bul edə bil mi rəm. O üzdən sa-
lam sözünü də tək qoy ma ğa ürə yim gəl mir. “Sa-
lam lar” de yi rəm, “Sa la mat ol”, “Sa la mat qa lın” 
de yi rəm. Mə nim son dövr mə səl ha lı na düşmüş, 
az qa la pas por tu ma çev ril miş bir dördlüyüm – 
rüba im var; sa lam la bağ lı dı. Sa la mın əbə di və 
əzə li ta le yin dən bəhs edir. Or da be lə bir yer var: 

 
Ti ka nı gül ki mi iy lə yən lər var, 
Bülbülə to ra ğay söylə yən lər var. 
Mə həm məd Füzu li eşit sin in di: 
Sa la mı mü ka fat ey lə yən lər var. 
 
Bir da yan, ya dı ma nə isə düşdü, 
Yo lum dəb də bə li məc li sə düşdü. 
Bir nə fər sa la mı elə ver di ki, 
Onun çox his sə si rə i sə düşdü. 

 
– Adə tən, si zin rüba i lə ri ni zin adı ol mur. İca zə 

ver sə niz, si tat gə tir di yi niz bu şe i rin adı nı “Sa-

lam” qo yar dım. Və bu “Sa lam” şe i ri ni zə  görə si-
zə bir sə mi mi  “Sağ ol” de yər dim. 

– Çox sağ olun. Sağ olu günün, ayın, ilin, əs-
rin bütün sa at la rın da- hər za man qə bul elə mə yə 
ha zı ram. 

– Bil di yi niz ki mi, rub ri ka mı zın adı “Ya zı ma-
sa sı” dır. Ənə nə vi ola raq ya zı ma sa sıy la bağ lı 
müsa hib lə ri mi zə su al ünvan la yı rıq. İş elə gə tir-
di ki, bu gün si zin ya zı ma sa nız da de yil, re dak si-
ya mı zın ya zı ma sa sın da söhbət lə şə si ol duq. Bil-
di yim qə də riy lə, ya şı nız 85-ə ça tıb. Ma raq lı dır, 
yaş lı, qo ca man şa i rin ya zı ma sa sı nın ne çə ya şı 
var? 

– Ya zı ma sa la rım hər za man ünva nı ma görə 
də yi şib. İlk şe ir lə ri mi be şin ci si nif də oxu yan da 
yaz mı şam. İlk ya zı ma sam elə mək təb də par tam 
olub. Be lə götürsək, ilk ya zı ma sa mın ya şı mə-
nim ya şım dan da ha çox du.  

Da ha çox or taq ya zı ma sa la rım olub. Tə lə bə 
vax tı  ya taq xa na da qa lan da bir alim dos tum la 
or taq ya zı ma sa mız va rıy dı. Da ha çox o ya zı ma-
sa mı xa tır la yı ram. Or da gah alim dos tum el mi 
əsər lə ri ni ya zır dı, gah da mən şe ir lə ri mi.  

1960-cı il də mə nə Mə dən lər Bir li yin dən ev 
ver di lər. Hə min ba la ca ev də özümə ki çik bir 
ya zı ma sa sı düzəlt dim. O, bəl kə də, mə nim ilk 
şəx si ya zı ma sam ol du. Günlə rin bir günü gözlə-
nil mə dən ta nın mış re jis sor Arif Ba ba və jur-
na list Sol tan Nə cəf baş da ol maq la böyük bir 
çə ki liş qru pu bi zə gəl di ki,  sən dən re por taj 
ha zır la maq is tə yi rik. Ra zı laş dım. Mə ni əv vəl cə  
neft mə dən lə rin də, son ra da hə min ya zı ma sa sı 
ar xa sın da çək di lər. Səhv elə mirəm sə, Az Tv-nin 
ar xi vin də hə min re por taj in di də qal maq da dır. 
Çox is tər dim, o kadr la ra ye ni dən ta ma şa edim. 
Gənc lik il lə rin də ya zı ma sa sı ar xa sın da ne cə 
göründüyümü tək rar iz lə yim. 

– Oq tay müəl lim, şa ir ki mi püxtə ləş mə yi niz-
də, ta nın ma ğı nız da da ha çox han sı şa ir lə rin 
böyük ro lu olub? 

– Mən Sə məd Vur ğun, Mir zə İb ra hi mov, Məm-
məd Ra him, Rə sul Rza, Os man Sa rı vəl li ki mi 
adam la rı görmüşəm. Hər bi riy lə bu və ya di gər 
şə kil də müna si bə tim, ünsiy yə tim olub. An caq 
da ha çox Rə sul Rza nın qay ğı sı nı hiss et mi şəm 
öz üzə rim də. Yax şı ya dım da dır, bir də fə Rə sul 
Rza y la Xa qa ni küçə siy lə Bülbül pros pek ti nin 
kə siş di yi yer də qar şı laş dım. Ya zı çı lar İt ti fa qı na 
üzv olub -ol ma dı ğı mı so ruş du. Üzv ol ma dı ğı-
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mı bil dir dim. De dim ki, də fə lər lə üzvlüklə bağ-
lı müra ci ət et səm də, han sı sa qüvvə mə ni ora 
üzv qə bul olun ma ğa qoy mur. Rə sul müəl lim evə 
ge dir di. Bu nu bi lən dən son ra dər hal mə nim lə 
bir lik də İt ti fa qa qa yıt dı. Qalx dıq ikin ci mər tə-
bə yə – Ca bir Nov ru zun ya nı na. So ruş du ki, Oq-
tay in di yə nə cən ni yə İt ti fa qa üzv ol ma yıb? O da 
mə lum mə sə lə ni, adı nı in di yə cən bil mə di yim o 
ada mın törət di yi ən gə li əsas gə ti rə rək bil dir di 
ki, kim sə mə nim üzv ol ma ğı mın əley hi nə olub.  
Rə sul müəl lim qa yıt dı ki, sən dən həm xa hiş edi-
rəm, həm də tə ləb edi rəm, Oq tay bu ra üzv ol-
ma lı dı. Be lə lik lə, mən 1981-cü il də  Hüseyn Ari-
fin, Nə ri man Hə sən za də nin və Gə ray Fəz li nin 
zə ma nə ti əsa sın da Ya zı çı lar İt ti fa qı na üzv qə bul 
olun dum. 1983-cü il də isə Xalq ya zı çı sı Mir zə 
İb ra hi mov mə nə dörd otaq lı ev ver di.  

Rə sul müəl lim hər za man mə ni özüylə təd-
bir lə rə, görüşlə rə apa rar dı. Hət ta bir də fə təd-
bir lə rin bi rin də  Rə sul Rza nın ən sev di yim “İ ki 
bu ru ğun söhbə ti” şe i ri ni əz bər dən de yib, təh li-
li ni ver dim. Bil dir dim ki, sözüge dən şe ir də bəhs 
edi lən bu ruq lar dan  bi ri qo ca bu ruq du, o bi ri si 
gənc. Gənc bu ruq lov ğa la nır. Qo ca bu ruq da de-
yir,  çox da lov ğa lan ma, qa sır ğa qop sa,  iki mi z də 
məhv ola rıq.  Mə nim keç mi şim si li nər, sə nin  də 
gə lə cə yin yox olar. Bu təh lil lə ri o qə dər ca ni-k-
önüldən apar dım ki,  Rə sul Rza kövrəl di, gözlə ri 
dol du. 

 – Söhbət Rə sul Rza dan düşmüşkən, si zi həm-
yer li niz Xə lil Rzay la, elə cə də di gər “Rza” lar la 
bağ la yan nə dir? 

– Öncə onu de yim ki, “Rza” la rın sa yı yed di dir. 
“Yed di oğul is tə rəm” ki mi...  Şəm şad Rza var, Ən-
vər Rza var. .. Hə lə baş qa bir Rə sul Rza da va rıy-
dı. Ma sal lı dan idi. Hə min Rə sul Rza nı  Xalq Şa i ri 
Rə sul Rza dan fərq lən dir mək dən ötrü hə mi şə 
müəl li fin adı nın qar şı sı na mötə ri zə də“ Ma sal lı” 
ya zır dı lar. Rə sul Rzay la bağ lı hə ya tı mın kə si-
şən mə qam la rı nı ca vab lan dır dım. Xə lil Rzay la  
isə 1948-ci il dən 1951-ci ilə qə dər o za man lar 
Sal yan Mər kə zi Ki tab xa na sın da təş kil edil miş 
ədə bi dər nə yin üzvü ol mu şuq.   Əli a ğa Kürçay-
lı, Ağa ca vad Əli za də ki mi görkəm li şa ir lər də 
məhz hə min dər nə yin üzvlə rin dən idi.  O vaxt 
Xə lil “Xə lil bəy li” im za sıy la çı xış edir di. Mən də 
o za man lar “Rza yev” tə xəll üsü ilə ya zır dım.  
Son ra lar ba bam Rza nın adı nı özümə tə xəll üs 
götürdüm. Xə lil Xə lil bəy li də öz növbə sin də, 

özünə ata sı Rza ki şi nin adı nı götürdü, ol du Xə-
lil Rza. Hə mi şə de mi şəm, in di də de yi rəm, bi zim 
“Rza” la rın böyük qar da şı  Rə sul Rza olub. Bir 
də fə Rə sul müəl li mə de dim ki, Mosk va da “Li-
te rar tur niy” qə ze ti nin mux bi ri mə nə su al ver di 
ki, sən Rə sul Rza nın qo hu mu san? Mən də bil dir-
dim ki, yox, o, bi zim rəh bə ri miz di. Rə sul müəl-
lim də za ra fat la güldü: “Gə rək de yər din ki, biz 
qo hu muq”. 

– Biz si zi hər za man ürək dən gülən görmüşük. 
Al lah dərd ver mə sin, nə vaxt sa ürək dən ağ la mı-
sı nız? 

– Ürək dən ağ la dı ğım mə qam lar, bəl kə də, 
ürək dən güldüyüm mə qam lar dan da ha çox dur.  
Bu sək sən beş il lik ömrümdə o qə dər kə dər li ha-
di sə lər olub ki... Mə sə lən, Mən sur ad lı bir gənc 
neft çi alim va rıy dı. Qırx iki ya şın da ürək tut-
ma sın dan və fat et di.  Hə ya tın işi nə bax ki,  mən 
həm onun to yun da söz alıb şe ir de dim, həm 
də dəf nin də...  Haq qın da da nış dı ğım Sal yan da-
kı ədə biy yat dər nə yi nə o da gə lir di. Mən su run  
dəf nin də çı xış elə mək is tə dim, hıç qır tı boğ du 
mə ni, da nı şa bil mə dim. Ara ya  sükut çökdü. Bir 
müddət son ra özümü ələ al dım, çı xış elə dim. 
Axır da özümü sax la ya bil mə dim, hönkürdüm. 
Hət ta dəfn dən son ra “Le nin” müka fa tı la u re a tı 
məş hur neft çi Bəh mən ki şi ya xın la şıb de di ki, 
sə nin çı xı şın və hönkürtün mol la dan çox yan-
dır dı mə ni. Bir də Sal yan da Ya sər ad lı pub li sist 
va rıy dı. Qa ra bağ da müha ri bə baş la yan da özüylə 
kömək apa rıb könüllü cəb hə yə get di. Onun dəs-
tə si ni mən özüm yo la sal dım müha ri bə yə. Ya sər 
müha ri bə dən sağ qa yıt dı, am ma ağır xəs tə lik-
dən dünya sı nı də yiş di. Bir də ən çox Ya sə ri ağ-
la mı şam. Hət ta Əli sə mid Kür mənə be lə bir şe-
ir yaz mış dı: “Sə nin göz ya şı na ba xıb ağ la dım. ..” 
Tə səvv ür edir si niz mi, Əli sə mid Kür ki mi sərt 
adam mə nim göz ya şı ma ba xıb, ağ la yıb? 

Mə nim göz ya şın dan bəhs edən bir rüba im 
var. Or da be lə misra lar var: 

 
Fə rəh dən ağ la san, göz ya şı şi rin, 
Qəm dən ağ la yan da göz ya şı şor du. 
 
Şe ir də iş lət di yim fik ri tibb iş çi lə ri də təs diq-

lə yə bi lər. İn san   dərd dən ağ la yan da gözünün 
al tı na ağ çöküntü-duz yı ğı lır. Se vinc göz yaş la-
rın da isə bu hal ya şan mır. Nə bi lim,  şi rin göz 
ya şı da tökmüşəm, şor göz ya şı da.  
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– Xalq Şa i ri Nə ri man Hə sən za də yə həsr et-
di yi niz bir şe i ri niz də de yir si niz ki, “Dox san 
in ci mə sin, öndə iki cür, Yüzü var Nə ri man Hə-
sən za də nin”.  Bəs  öz qar şı nız da ne çə “yüz” 
görürsünüz? 

– O yüzdən bi ri ni ha mı qa ba ğı na çə kə bi lər. 
Onu qa ba ğa çək mək elə də qəh rə man lıq tə ləb 
elə yən şey de yil. Qal dı o bi ri yüzə, ona doğ ru 
get mək çə tin mə sə lə di.  Üstə lik, ya şın sək kiz lə 
baş la ma sı  çox qor xu lu dur. Gə rək sək ki zi qa ba-
ğa bu rax ma ya san.  Qa ba ğa bu rax dın sa, o sə ni 
qa ba ğı na sa lıb apa ra caq. Ta nı dı ğım on qə ləm 
ada mı nın sək ki zi, sək kiz lə baş la yan yaş da- sək-
sən li yaş da  köçüb bu dünya dan. Mir zə İb ra hi-
mov, Bəx ti yar Va hab za də, Qa bil. .. 

– Bir şe i ri niz də be lə bir bənd var: 
 
Hər qa ya elə bil xə ya la da lıb, 
Qo bus tan ha va sı köksümə do lub. 
Nə rəs sam in ci sin, nə dil çi alim, 
Dünya da ilk əsər zümzümə olub.  
 
Ya şı nı zın müdrik ça ğın da sı nız. Hər hal da, 

dünya nı biz dən da ha yax şı ta nı yır sı nız. İl lər, 
duy ğu lar, hiss lər ya şa mı sı nız. Dünya nın ilk əsə-
ri ni təx min edən şa ir, dünya nın son sim fo ni ya sı-
nın nə ola ca ğı nı düşünür? 

– Dünya nın so nu ola bi lər. .. elə so nun cu əsə-
ri də... Yə qin, dünya nın son əsə ri xe yir xah lıq 
üstündə bəs tə lə nə cək. Bi lir sən, in san lar elə bir 
in ki şaf mər hə lə si nə ça tıb lar ki, bir- bi ri nə yal nız 
yax şı lıq et mə li dir lər. Nə ya zıq ki, in san lar da ha 
çox bir- bi ri nə pis lik elə mək lə məş ğul dur lar. İn-
san oğ lu bütün səhv lə ri ni son da ba şa düşə cək. 
De yi rəm, kaş ha mı mız sə mi mi ol ma ğı ba car ay-
dıq! Qır ğın lar, müha ri bə lər ol ma yay dı! Kos mo sa 
gə mi göndə rən, Mar sa uç ma ğa ha zır la şan, Ay da 
ad dım la yan in san lar hə lə dəh şət li müha ri bə lə ri 
da vam et di rir lər. Bu, o de mək dir ki, bə şə riy yə-
tin şüu ru bu tex ni ki tə rəq qi dövründə be lə la-
zı mi sə viy yə yə qalx ma yıb. Hə lə də in san in san-
lı ğın nə ol du ğu nu bütövlükdə dərk elə mə yib. 
Yed di mil yard lıq dünya əha li si nin cüzi bir his-
sə si özünü dərk elə yir. Nə ya zıq ki, dünya mı zın 
çox böyük his sə si hə lə də tə mən na sız, min nət-
siz yax şı lı ğın, xe yir xahl ğın nə ol du ğu nu an la ma-
yan  top lum lar dan iba rət dir. Kaş yer üzündə ki 
bütün in san lar bu nu dərk edə bi ləy di lər. .. 

– Ömür bo yu şe ir oxu mu su nuz, al qış qa zan-
mı sı nız. Al lah son ver mə sin, nə vaxt sa ədə biy-
yat dan ge də si ol say dı nız  və si zə so nun cu də fə 
şe ir de mə yə im kan ya rat say dı lar, han sı şe i ri ni zi 
de yib ge dər di niz?  

 
Sa rı köynə yi ni ge yi nib bağ lar, 
Me şə də yar paq lar xə zə lə dönüb, 
Hey ra nı ol du ğum dil bər qo vaq lar 
Şa lı nı iti rən gözə lə dönüb. 
 
Du yu lur nə fə si çə nin, aya zın, 
Külək lər ba ya tı ça ğı rır ye nə, 
Du rub ay rı cın da qış la pa yı zın 
Ba xı ram ar xa ya, ba xı ram önə. 
 
Sa lam, hə ya tı mın ka mil lik ili, 
Açır san qa pı mı gülə-g ülə sən, 
Gə mim ha ray la yıb ne çə sa hi li, 
Son li man har da dır, ne cə bi lə sən? 
 
Si nəm də min ocaq hə ra rə ti var, 
Fik rim  yüz hə də fə şı ğı yan ox dur. 
Ömür-gün yo lu nun nə ha yə ti var, 
Fə qət ar zu la rın hüdu du yox dur. 
 
Sə sim də, sözümdə əv vəl ki ahəng, 
Ru hu mun qi da sı tə ra nə lər di, 
Pöhrə duy ğu la rım sərv ağa cı tək 
Hə mi şə ya şıl dı, hə mi şə tər di. 
 
Dünya ya gəl mək də, ölmək də haq dır, 
Gə rək ya şa ya san əməl lə rin də, 
Günəş də get- ge də so yu ya caq dır, 
Baş qa sı ya na caq onun ye rin də. 
 
Ba lam ürə yi mi döndə rir da ğa, 
Nə vəm ürə yi mi döndə rir da ğa. 
Özüməm- hə yat da tək ra rım dı o, 
Gücüm çat ma sa da ca van laş ma ğa, 
Ge ri yə qa yı dan ba ha rım dı o... 
 
Bu şe i ri de yər dim. .. Bu şe ir də sə nin bütün su-

al la rı na ca vab var: sa lam dan tut muş , son sözə 
ki mi... 
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